concede propitius, ut ad delectationes, quæ in dextera tua sunt usque in finem, meritis ejus et intercessione pervenire valeamus. Per Dominum.

Commem. præced.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

LECTIO II.

Istrus, cognomento Regalatus, Vallisolæti in Hispania nobilibus æque ac piis parentibus ortus, ab ipsa pueritia non levia dedit futuræ sanctitatis indicia. In illa namque ætate nihil puerile sapiens, coequalium abstinēbat consortio, et in solitariis latitando recessibus, unicābat rerum cœlestium contemplationi, jam tum a Deo in benedictionibus dulcedinis præventus. Flagellis, jejuniis, aliisque poenarum generibus se jugiter macerans, carnem intra subjectionem spiritus continēbat, virginitatis, quam ad mortem usque servavit, sollicitus cultor. His itaque exercitiis ad strictiorem vivendi formam se comparans, ea brevi jecit fundamenta, quæ in herōica virtutum mox consurrexere fastigia. Minorum regulam primum in patria profes-

sus est, deinde in Aquile-riano cœnobio restituta observantia præcipuus adiutor et promotor fuit, cujus tam rigidi instituti primordia avidè complēxus, firmiter tenuit et plene consummavit.

R. Honestum fecit.

LECTIO III.

Silentium illi perpetuum, somnus brevissimus, juges ex dono lacrymæ, quibus præcipue in sacro conficiendo mysterio perfundebatur, flagellationes cruentæ, incessus nudis pedibus, vestis tunica una lacerata et hispida, lectus vel palea vel humus: jejunium juxta sui institutoris exemplum, ad novem quadragésimas usque protractum, cibisque ut plurimum panis et aqua. Evangelicæ paupertatis mirificus propugnator et custos, ob cujus exquisitam observantiam in graves etiam, et frequentes offēdit injurias, quas immoto alacrique animo subiens, divinam pro calumniantibus et oppugnantibus exorabat clementiam. Quanto in Deum exardesceret amore, ex eo potissimum apparuit quod si aliquos invenisset leprosos, domum adduceret, eorumque ultima lingua etiam detēr-

eret. Fratrum regimen subire coactus, omnibus numeris explēvit officium, et quos privato jam pridem informarat, publico deinde confirmabat exemplo.

R. Amavit eum.

LECTIO VI.

Asperrimum vitæ genus Aquilariæ incēptum, in conventu de Scalla Cœli, ad Duri ripam prope Vallisolætum fundato, firmiter stabilivit; unde ad diversas Hispaniæ Indiarumque provincias extensum est. Annum denique agens sexagesimum sextum, austeritate vitæ confectus et mortem sibi vicinam præsentiens, Aquilariam perrexit, ut ibi Deo spiritum redderet, ubi rigorosi instituti sumpsit exordium. Febri correptus, alumnis ad exactam regulæ observantiam cohortatis, suaque benedictione munitis, ad illa verba: In manus tuas Domine commendo spiritum meum, migravit in cœlum, pridie Kalendas Aprilis, anno reparatæ salutis millésimo quadringentesimo quinquagesimo sexto. Cujus viri sanctitatis fama, quæ ubique jam percrebuerat, regina catholica Elisabeth permotâ, solēnni indicta pro-